ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SÍNH PHÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-KT

V/v rà soát, thống kê diện

tích rừng bị thiệt hại do ảnh

hưởng của mưa lũ

Sính Phình, ngày      tháng 8  năm 2025

Kính gửi: Chi cục Kiểm lâm tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Công văn số 913/CCKL-QL&PTR ngày 04/8/2025 của Chi cục

Kiểm lâm tỉnh Điện Biên về việc khẩn trương rà soát, thống kê diện tích rừng bị

thiệt hại do ảnh hưởng của mưa lũ, UBND xã Sính Phình báo cáo như sau:

Sau khi nhận được văn bản, UBND xã đã chỉ đạo và giao Phòng Kinh tế

phối hợp với Kiểm lâm phụ trách địa bàn, các thôn, chủ rừng thực hiện rà soát,

thống kê diện tích rừng, các công trình lâm sinh bị thiệt hại do ảnh hưởng của mưa

lũ trên địa bàn xã. Qua tổng hợp báo cáo trên địa bàn xã không có diện tích rừng

và công trình lâm sinh bị thiệt hại do thiên tai gây ra mà chủ yếu từ đầu tháng 7

đến nay trên địa bàn xã Sính Phình có xảy ra mưa lớn  một số khu vực đã thi công

công trình làm đường gây sạt lở đất đã làm gẫy đổ một số cây dọc đường sau khi

thông tin các chủ rừng đã chủ động thực hiện xử lý, khắc phục.

Trên đây là nội dung rà soát, thống kê diện tích rừng bị thiệt hại do ảnh

hưởng mưa lũ của UBND xã Sính Phình./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đức Thịnh

		2025-08-19T09:00:44+0700

		2025-08-19T09:08:31+0700

		2025-08-19T09:08:47+0700

		2025-08-19T09:09:13+0700